
 令和７年（2025 年）6 月 

鎌倉市 都市整備部 道路課 

          
工事のお知らせ 

 
住民のみなさまへ 
 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 日頃より、本市の公共事業につきまして、格別の御協力を賜り、心から感謝申し上げます。 

 このたび、次のとおり、根上り対策工事を行うことになりました。 

工事期間中は、通行の規制や作業による騒音など何かと、御不便をおかけしますが、安全に短期間

で完成するように努めてまいりますので、皆様の御理解と御協力をお願いいたします。 

 工 事 概 要 

１．工 事 名 交通安全施設整備工事 市道 023-000 号線 外 

２．工事期間 令和７年（2025 年）６月２３日（月）～８月１２日（火） 

３．場 所 鎌倉市西鎌倉二丁目２番 先  （裏面の案内図をご参照ください） 

４．工事内容 根上り対策工事を行います。 

５．工事時間 昼間作業：９時～１７時 

６．交通規制 車両片側交互通行（工事期間のうち、11 日間程度を予定しています。） 

         ✿具体的な日程が決まりましたら、工事看板で改めて周知いたします。  

         ✿通行の際は、交通誘導員が誘導します。 

７．請負業者 山内建設株式会社   現場責任者  渡邊 賢治  

８．その他  ✿ごみの収集は、通常通り行いますので従来の位置に出してください。 

         ✿工事時間内に車両の出入りがある場合は、事前に現場責任者までご連絡ください。 

作業内容により、多少延長することがあります。 

日曜日は、原則として作業を行い

ませんが、天候や作業内容の関係

で工程上やむを得ない場合には、

工事を行うことがあります。 

工事に関する問い合わせ先 ：   山内建設 株式会社        現場責任者  渡邊 賢治 

ＴＥＬ ： ０４６７－４４－５７１８                                                                        

発 注 担 当 課       ：   鎌倉市役所 道路課  担当者  堀                         

                            ＴＥＬ ： ０４６７－２３－３０００ 



　：工事箇所

鎌倉市西鎌倉二丁目２番　先

西鎌倉二丁目

西鎌倉一丁目

西鎌倉三丁目

西鎌倉一丁目

西鎌倉四丁目


